２０２３年９月２８日

各 位

                       株式会社 神奈川銀行

横浜銀行とのウェブ完結型融資商品

「ビジネスフリーローン（個人事業主向け）」の共同企画について

コンコルディア・フィナンシャルグループの神奈川銀行（取締役頭取 近藤 和明）は、同グルー

プの横浜銀行（代表取締役頭取 片岡 達也、以下「同行」）とともにウェブ完結型融資商品「ビジネ

スフリーローン（個人事業主向け）」（以下「本商品」）を共同企画し、２０２３年１０月２日（月）

より取扱開始しますので、お知らせします。なお、両行による本商品の共同企画は、同行との経営

統合に基づく連携施策の一つです。

本商品は、両行が営業地盤とする神奈川県のお客さまが、融資の申し込みから審査、契約までの

手続きをウェブ上で完結することができる融資商品です（※）。従来は来店や郵送、ＦＡＸなどによ

る手続きが必要でしたが、両行のお客さまは本商品の導入により、手続きの簡素化およびスピーデ

ィーなお借り入れが可能となります。両行は、お客さまへの円滑な資金供給を通じて、地域の持続

的な発展に貢献していくことを目的に本商品を共同企画しました。今後両行は、共同でウェブプロ

モーションを企画するなど、お客さまとの接点拡充をグループ一体となって進めていきます。

神奈川銀行は、今後もデジタル技術を活用し、お客さまの多様な資金調達ニーズに応えるととも

に、地域社会の持続的な発展に貢献していきます。

（※）返済用口座の開設等を理由にご来店が必要な場合がございます。

【神奈川銀行における本商品の概要】

商 品 名 ビジネスフリーローン（個人事業主向け）

利 用 条 件

以下の条件を全て満たしているお客さま

・安定した収入のある個人事業主の方

・融資実行時の年齢が満 20歳以上、最終返済時の年齢が満 81歳未満の方

・株式会社クレディセゾンの保証が受けられる方

・神奈川県にお住まいの方または事業所のある方

借 入 限 度 額 10万円以上 500万円以下（1万円単位）

融資金利 (年 ) 4.8%～14.5%（固定金利）

保 証 会 社 株式会社クレディセゾン

担保・保証人 不要

申 込 方 法
以下 URL よりお申し込みください。

https://www.kanagawabank.co.jp/kariru/bizfree.html
※商品の詳細はそれぞれの銀行で異なります。各行のホームページ等でご確認のうえ、お申し込みください。

https://www.kanagawabank.co.jp/kariru/bizfree.html

【手続きフロー（従来との比較）】

※当行は従来の対面契約を併用する予定です。

以 上

＜本件に関するお問い合わせ先＞

神奈川銀行 総合企画部

℡ 045－261－2641